PROCESO: EJECUTIVO MINIMA CUANTIA
RADICADO: 00005-2021

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADA: LUDYS EDITH CUDRIZ RIOS

SECRETARIA del Juzgado Promiscuo Municipal de Santa Barbara de Pinto -Magdalena, 21 de marzo de

2023. Al Despacho del sefior Juez para informarle que el término de traslado de la Reliquidacion del crédito
se encuentra vencido. Provea.
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REPUBLICA DE COLOMBIA

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL
DE SANTA BARBARA DE PINTO -MAGDALENA

Santa Barbara de Pinto Magdalena, cuatro (04) de abril de dos mil veinticuatro (2024).

Vencido el término de traslado de la reliquidacion del crédito presentada por el apoderado de la parte
actora, ingresa al despacho las presentes diligencias a efectos de revisar la misma para su eventual
aprobacion.

Seria el caso entrar a declarar en firme esta reliquidacion, sino es porque se observa que la misma no se
realizé conforme a derecho, toda vez que no se tuvo en cuenta las fluctuaciones de que trata la Ley 510
de 1999, segln certificacion de la Superintendencia Bancaria.

En consecuencia, a lo antes expuesto el Juzgado procedera a modificar la reliquidacién del crédito y esta

quedara de la siguiente manera:

RELIQUIDACION DEL CREDITO INTERESES MORATORIOS PAGARE No. 1

CAPITAL FECHA T‘;i‘_mﬁ Al():::o No. | INTERES ngggs Iﬁggs Iﬁggs INTERESES | ,o o | SALDO I%TSRR?S
DE INICIO N DIAS | ANUAL | ANUAL | ANUAL | MENSUAL | MENSUALES INTERESES | | mo "
EFECTIVA | NOMINAL | NOMINAL
8.000.000 | 30jun21 | 30jun-21 1 | 17,21% | 2582% | 23,19% 1,93% $5.147 $5.147 2,15%
8.000.000 1-jul-21 31-jul-21 31 | 17,18% | 2577% | 23,15% 1,93% $159.547 $164.694 | 2,15%
8.000.000 | 1-ago-21 | 3l-ago-21 | 31 | 17,24% | 2586% | 23,22% 1,94% $160.373 $325.067 | 2,16%
8.000.000 | 1-sep21 | 30-sep-21 | 30 | 17,19% | 25,79% | 23,16% 1,93% $154.400 $479.467 | 2,15%
8.000.000 l-oct-21 3loct21 | 31 | 17,08% | 2562% | 23,03% 1,92% $158.720 $638.187 | 2,14%
8.000.000 | lnov2l | 30-nov-21 | 30 | 17,27% | 2591% | 23,26% 1,94% $155.200 $793.387 | 2,16%
8.000.000 1-dic-21 3l1-dic21 | 31 | 17,46% | 26,19% | 23,49% 1,96% $162.027 $955.414 | 2,18%
8.000.000 | l-ene22 | 3l-ene22 | 31 | 17,66% | 26,49% | 23,73% 1,98% $163.680 $1.119.004 | 2,21%
8.000.000 1feb-22 | 28feb22 | 28 | 18,30% | 27,45% | 24,50% | 2,04% $152.320 $1.271.414 | 2,29%
8.000.000 | 1-mar22 | 31-mar22 | 31 | 18,47% | 27,71% | 24,71% | 2,06% $170.293 $1.441.707 | 2,31%
8.000.000 | 1-abr-22 | 30-abr-22 | 30 | 19,05% | 28,58% | 2540% | 2,12% $169.600 $1.611.307 | 2,38%
8.000.000 | l-may22 | 3l-may-22 | 31 | 19,71% | 29,57% | 26,18% | 2,18% $180.213 $1.791.520 | 2,46%




8.000.000 1-jun-22 30-jun-22 30 | 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $180.000 $1.971.520 | 2,55%
8.000.000 1-jul-22 31-jul-22 31 | 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $193.440 $2.164.960 | 2,66%
8.000.000 1-ago-22 31-ago-22 31 | 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $200.880 $2.365.840 | 2,78%
8.000.000 1-sep-22 30-sep-22 30 | 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $204.000 $2.569.840 | 2,94%
8.000.000 1-oct-22 31-oct-22 31 | 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $219.067 $12.788.907 | 3,08%
8.000.000 1-nov-22 30-nov-22 30 | 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $220.800 $3.009.707 | 3,22%
8.000.000 1-dic-22 31-dic-22 31 | 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% $242.213 $3.251.920 | 3,46%
8.000.000 l-ene-23 31-ene-23 31 | 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% $251.307 $3.503.227 | 3,61%
8.000.000 1-feb-23 28-feb-23 28 | 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% $235.947 $3.739.174 | 3,77%
8.000.000 l-mar-23 | 31-mar-23 | 31 | 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% $266.187 $4.005.361 | 3,86%
8.000.000 1-abr-23 30-abr-23 30 | 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% $261.600 $4.266.961 | 3,92%
8.000.000 l-may-23 | 31-may-23 | 31 | 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% $262.053 $4.529.014 | 3,78%
8.000.000 1-jun-23 30-jun-23 30 | 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% $249.600 $4.778.614 | 3,72%
8.000.000 1-jul-23 31-jul-23 31 | 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% $255.440 $5.034.054 | 3,67%
8.000.000 1-ago-23 31-ago-23 31 | 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% $250.480 $5.284.534 |  3,59%
8.000.000 1-sep-23 30-sep-23 30 | 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% $237.600 $5.522.134 | 3,50%
8.000.000 1-oct-23 31-oct-23 31 | 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% $233.947 $5.756.081 | 3,32%
8.000.000 1-nov-23 30-nov-23 30 | 25,52% 38,28% 32,85% 2,74% $219.200 $5.975.281 | 3,19%
8.000.000 1-dic-23 31-dic-23 31 | 25,04% 37,56% 32,32% 2,69% $222.373 $6.197.654 | 3,13%
8.000.000 l-ene-24 31l-ene-24 31 | 23,32% 34,98% 30,37% 2,53% $209.147 $6.406.801 | 2,92%
8.000.000 1-feb-24 29-feb-24 29 | 23,31% 34,97% 30,36% 2,53% $195.653 $6.602.454 | 2,91%
8.000.000 1-mar-24 5-mar-24 5 22,20% 33,30% 29,09% 2,42% $32.267 $6.634.721 | 2,78%

CAPITAL $8.000.000

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 30 DE JUNIO 2021 HASTA EL 05 DE

MARZO DE 2024 A LA TASA QUE PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA $6.634.721

FINANCIERA DE COLOMBIA

TOTAL CAPITAL E INTERESES $14.634.721

TOTAL ULTIMA LIQUIDACION DEL CREDITO APROBADA $11.123.168
TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO INTERES DE MORA $ 6.634.721
$17.757.889

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO: SON DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y

SIETE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE. ($ 17.757. 889.00).

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Santa Barbara de Pinto -Magdalena,

RESUELVE:

PRIMERO: MODIFICAR la reliquidacién del crédito, presentada por la parte actora.




SEGUNDO: DECLARAR en firme la reliquidacién del crédito practicada por secretaria de conformidad a
lo ya esbozado en la parte motiva de este proveido, y de conformidad a lo consagrado en el dispositivo
446 del C. G. del P.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL
NOTIFICACION POR ESTADO

El auto anterior fechado: 04 DE ABRIL DE 2024
Se notifica a las partes por anotacion en el ESTADO No. 022
FIJADO en la Secretaria HOY a las 8.00. A.M.

Santa Barbara de Pinto — Magdalena, 05 DE ABRIL DE 2024

Secretaria: ROCIO DEL PILAR OSPINO CONDE




